Российская Федерация
Свердловская область

Белоярский городской округ
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Баженовская средняя общеобразовательная школа № 96»
ПРИКАЗ

18 марта 2020 года № 1/51

«О назначении ответственного за профилактику
безнадзорности, правонарушении и преступлений
среди несовершеннолетних, а также экстремистских
проявлений в школьной среде»

В целях организации эффективной работы по реализации Федерального закона от 24
июня 1999 г. № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонаруше
ний несовершеннолетних^). Законом Свердловской области от28 ноября 2001 года № 58-03 «О
профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Свердловской обла
сти», Федерального закона от 25.07.2002 года№  114-ФЗ (ред. от 31.12.2014) «О противодей
ствии экстремисткой деятельности», -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Корякову С.В., заместителя директора по воспитательной работе, ответ
ственной за организацию работы по профилактике безнадзорности, преступлений и правона
рушений среди несовершеннолетних в школе, экстремистских проявлений.

2. Коряковой С.В. проводить учет детей микрорайона школы, оставшихся без попече
ния родителей, а также детей, находящихся под опекой и в приемных семьях.

3. Утвердить план мероприятий по реализации Законов № 120-ФЗ от 24 июня 1999 г
«Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолет
них» и (Приложение № 1).

4. Утвердить план работы с учащимися, состоящими на профилактических учетах и се
мьями, находящимися в социально -  опасном положении (Приложение № 2).

5. Утвердить план мероприятий по профилактике жестокого обращения с несовершен
нолетними (Приложение № 3).

6. Утвердить план мероприятий, по гармонизации межэтнических отношений, профи
лактике экстремизма и формированию культуры межнационального общения среди учащихся
(Приложение № 4).

7. Утвердить план работы по профилактике и предупреждению преступлений в отно
шении несовершеннолетних (Приложение № 6).

8. Коряковой С.В., заместителю директора по воспитательной работе:
8.1. Координировать работу воспитательной работы по реализации профилактических

планов.
8.2. Привлекать к сотрудничеству по профилактике безнадзорности родительскую об

щественность и заинтересованные ведомства.
9. Педагогическому коллективу принять меры к выполнению профилактических пла

нов.
10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы

С приказом ознакомлена:

В.В. Глушкова

&СФ • С.В. Корякова
Г